РЕШЕНИЕ

21 декабря 2020 года

№ 5

О рассмотрении ходатайства об установке

мемориальной доски Кобзону Иосифу

Давыдовичу

 В соответствии частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся личностей

и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 №108, рассмотрев ходатайство депутата городской

Думы города Нижнего Новгорода по одномандатному избирательному округу № 25

Скворцовой Ж.А. об установке мемориальной доски Кобзону Иосифу Давыдовичу,

Народному артисту СССР, Герою труда России,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

Обратиться в Министерство культуры Нижегородской области с просьбой

рассмотреть возможность размещения на фасаде здания ГБУК НО «Нижегородский

государственный академический театр кукол» по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Большая

Покровская, д.39, лит. Б., в котором ранее размещалась Горьковская филармония,

аннотационной доски о выступлении Кобзона И.Д..

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

 Ю.В. Шалабаев

О.В. Лавричев

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ